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Järvi-Suomen (Keski-Suomi, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Pirkanmaa, Etelä-Savo, Pohjois-Savo ja  
Pohjois-Karjala) kalataloustehtävät hoidetaan 1.1.2015 alkaen Pohjois-Savon ELY-keskuksessa  
 
POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS/Kalatalousyksikkö 
Puh. 0295 026 500 Hämeenlinnan toimipaikka Tampereen toimipaikka Sähköposti 
www.ely-keskus.fi Koulukatu 25  Yliopistonkatu 38 kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi 
 13100 HÄMEENLINNA PL 297, 33101 TAMPERE etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi 
 
 

ELY-Kalatalouspalvelut/Järvi-Suomi

Sysmän Tainionvirta Oy   
 
 
  
LUVANHALTIJA  Virtaankosken Voima Oy (nykyisin Sysmän Tainionvirta Oy), Virtaan  

voimalaitos  
 

PÄÄTÖKSET  Etelä-Suomen aluehallintovirasto 261/2017/2, 7.12.2017 ja Vaasan  
hallinto-oikeus 19/0070/2, 18.3.2019 sekä Korkein hallinto-oikeus 5733,  
4.12.2019  
 
Voimalaitoksen purkulupa: Etelä-Suomen aluehallintovirasto 100/2024,  
6.5.2024  

 
VELVOITTEET  6. Luvan saajan on tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulovuodesta  

alkaen istutettava Tainionvirtaan vuosittain 1 000 kpl 3-vuotiasta  
keskimitaltaan yli 0,30 m:n pituista rasvaeväleikattua järvitaimenta  
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
hyväksymällä tavalla. Istutettavaa lajia ja istukkaiden kokoa voidaan 
muuttaa siten, että istutuksen arvo ei muutu eikä vaikuttavuus vähene.  
Kalatalousvelvoitteen toteuttamissuunnitelma, joka sisältää muun  
muassa istukkaiden kantaa ja hankintapaikkaa koskevat tiedot sekä  
istutuspaikat, -ajat ja vastaanottajien yhteystiedot, tulee toimittaa  
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen  
hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi  
tulosta.  
 
5. Luvan saajan on maksettava tämän päätöksen lainvoimaiseksi  
tulovuodesta alkaen vuosittain maaliskuun loppuun mennessä Pohjois- 
Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen  
kalatalousviranomaiselle kalatalousmaksua 5 000 euroa.  
Kalatalousmaksu tulee käyttää Virtaankosken voimalaitoksen  
vaikutusalueella kala- ja rapukantojen hoitoon, kalojen elinympäristöjen  
kunnostuksiin, kalastusmahdollisuuksien parantamiseen tai muihin  
alueen kalastoa ja kalastusta sekä rapukantaa ja ravustusta parantaviin  
toimenpiteisiin.  
Maksua voidaan käyttää myös toimenpiteiden suunnitteluun ja  
toteuttamiseen sekä niiden tuloksellisuuden seurantaan sillä  
vesialueella, johon hankkeen vahingollinen vaikutus ulottuu.  
Luvan saajan on kahden vuoden kuluessa kalatien käyttöönotosta  
toimitettava Etelä-Suomen aluehallintovirastolle kalatalousmaksun  
tarkistamista koskeva hakemus. Hakemukseen on liitettävä selvitys  
kalatien toiminnasta ja esitys mahdolliseksi kalatalousmaksuksi tai sen  
poistamiseksi.  
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KUULEMINEN  Kalatalousmaksun käytöstä on kuultu Etelä- ja Keski-Päijänteen ja 
Hartolan kalatalousalueita sekä haitta-alueen osakaskuntia 14.11.2024 
lähetetyllä sähköpostilla / kirjeellä. 

 
Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalue totesi sähköpostillaan 
17.1.2025, että:  
”Tainionvirran toimenpidevelvoitteen osalta on ollut alustava 
suunnitelma purkaa rästiin jääneitä istutuksia v. 2025 ja 2026 
istuttamalla 1600 kpl rasvaeväleikattuja 3-vuotiaita tai kesäisiä taimenia. 
Tällöin vanha rästi tulisi purettua. Mikäli toimenpidevelvoite jatkuu, 
istutetaan vuosittain lupaehtojen mukaisesti 1000 kpl rasvaeväleikattuja 
3-vuotiaita tai kesäisiä taimenia. 
Kalatalousalueet ja osakaskunnat esittävät, että kalatalousmaksulla 
tehtäisiin taimenten kotiutusistutuksia sekä istutusten tuloksellisuuden 
seurantaa. Virtaankosken kalataloudelliset kunnostukset valmistunevat 
keväällä 2025. Kunnostetuille alueille sekä Tainionvirran yläosien 
koskialueille jatketaan v. 2025 taimenten pienpoikasistutuksia 
taimenkannan kotiuttamiseksi ja vahvistamiseksi. Vuonna 2025 
istutetaan lisäksi 3-vuotiaita tai kesäisiä rasvaeväleikattuja taimenten 
poikasia ja merkataan kalamerkeillä osa istukkaista. Merkintöjen avulla 
seurataan istutusten tuloksellisuutta ja vaelluksia, kun Virtaankosken 
pato poistuu.  
Vuonna 2026 istutetaan niin ikään taimenen pienpoikasia sekä 3-
vuotiaita tai kesäisiä taimenia. Mikäli varoja on käytettävissä v. 2027 
jälkeen istutetaan niillä 3-vuotiaita tai kolme kesäisiä taimenia. 
Kaikessa istutustoiminnassa Tainionvirralle tulee ottaa huomioon reitillä 
olevat kalanviljelylaitokset. Kalanviljelylaitosten läheisyyteen ei tule 
istuttaa muilta laitoksilta tuotuja 3-vuotiaita taimenia kalatautivaaran 
takia. Tämän takia 3-vuotiaiden taimenten istutukset tulee toteuttaa 
riittävän kauas laitosten alapuolelle.  
Kalatalousmaksun käyttösuunnitelmaa tulee tarvittaessa muuttaa, mikäli 
reitin koskille tulee tarvetta toteuttaa esim. pienimuotoisia kunnostuksia. 
Taulukossa 1 tarkempi vuosittainen ehdotus kalatalousmaksun 
käytöstä. 
 
Taulukko 1. Esitys kalatalousmaksun käytöstä vuosina 2025 
eteenpäin 

 
 
 
  

2025 Taimen istutus 3-v tai 3-k 3500 3-v=kolmevuotias
Taimen istutus vk, mäti tai 1-k 3000
Taimenten merkinnät 3-v tai 3-k 2500 3-k=kolme kesäinen

yhteensä 9000 vk=vastakuoriutunut
1-k= kesän vanha

2026 Taimen istutus 3-v tai 3-k 3546,97
Taimen istutus vk, mäti tai 1-k 2000

yhteensä 5546,97

yhteensä 2025-2026 14546,97

vuodesta 2027 eteenpäin varoilla istutetaan 3-v tai 3 k taimenia
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KÄYTTÖSUUNNITELMA VUODESTA 2025 ALKAEN TOISTAISEKSI 
   

Toimenpidevelvoite: aiemmilta vuosilta rästiin jääneitä istutuksia siirtyi 
vuodelle 2025: 1200 kpl keskimitaltaan yli 0,30 m:n pituista 
rasvaeväleikattuja 3-vuotiaita taimenia.  
Toimenpidevelvoiteistutukset suunnitellaan toteutettavaksi siten, että 
kertyneet rästit saadaan purettua vuosien 2025 ja 2026 aikana. Lisäksi 
toimenpidevelvoitteen voimassaoloajan istutetaan vuosittain voimassa 
olevan lupamääräyksen mukaisesti 1000 kpl rasvaeväleikattuja 3-
vuotiaita taimenia. Toimenpidevelvoiteistutuksissa voidaan käyttää 
myös 3 -kesäisiä taimenia. 
 
Kalatalousmaksuvarat:  
Kalatalousmaksua on jäänyt käyttämättä aikaisemmilta vuosilta 
yhteensä 8 546,97 euroa.  
Indeksitarkastettu vuotuinen kalatalousmaksu on vuonna 2025  
6 000 euroa (alv. 0%). 
Vuonna 2025 kalatalousmaksua on käytettävissä yhteensä 14 546,97 €. 
 
Varat käytetään istuttamalla haitta-alueelle kalatalousalueen esityksen 
Taulukon 1 mukaisesti eri-ikäisiä järvitaimenia ja suorittamalla 
järvitaimenten merkintöjä sekä mahdollisesti pienimuotoisia 
kalataloudellisia kunnostuksia. 

 
Mahdollisesti käyttämättä jääneet varat käytetään seuraavana vuonna 
suoritettaviin em. toimiin. Suunnitelman muutoksista, istutuspaikoista 
sekä -määristä voidaan tarvittaessa sopia kalatalousalueen, vesialueen 
omistajien ja ELY-keskuksen kesken. 
 
Kalatalousmaksua voidaan käyttää myös muihin kalastolle, 
kalakannoille ja kalastukselle aiheutuvan haitan 
ehkäisemistoimenpiteisiin sekä vaikutusalueen kalaston ja kalatalouden 
tilan parantamiseen sekä hoitotoimien tuloksellisuuden seurantaan. 
Mahdollisista käyttökohteiden muutoksista kuullaan vaikutusalueen 
kalatalousalueita ja osakaskuntia. Mikäli maksun käyttö oleellisesti 
muuttuu, voidaan kalatalousmaksulle laatia kokonaan uusi 
käyttösuunnitelma. 
 

 
PERUSTELUT Suunnitelma on Etelä-Keski-Päijänteen ja Hartolan kalatalousalueiden 

käyttö- ja hoitosuunnitelmien mukainen. Suunnitelmassa on tarpeellisin 
osin otettu huomioon kalatalousmaksun käytön kuulemisessa 
esiintuodut mielipiteet. 

 
 
TOTEUTUS Käyttösuunnitelman toteutus voidaan sopimuksella siirtää muun toimijan 

tehtäväksi. Tällöin enintään 10 % maksusta voidaan käyttää toteutus-
kuluihin.  

 
 
ISTUTUSTEN VASTAANOTTAJAT 
 
  Haitta-alueen osakaskunnat. 
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RAPORTOINTI Käyttösuunnitelman toteutuksesta raportoidaan asianosaiselle 
kalatalousalueelle ja osakaskunnille, sekä luvan haltijalle. 

 
TULOKSELLISUUDEN SEURANTA 
 

Tuloksellisuutta tarkkaillaan mm. Virtaankosken vesistörakentamisen 
kalataloudellisella tarkkailulla.  
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 

Vesilaki (587/2011) 3 luku 15 §, 11 luku 22 §, 15 luku 1 § 
 
 
MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta hakemalla oikaisua Etelä-

Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. 
 
 
LISÄTIEDOT Lisätietoja tästä päätöksestä antaa kalatalousasiantuntija Tommi 

Rautiainen p. 0295 026 585, tai sähköpostitse tommi.rautiainen@ely-
keskus.fi 

 
ALLEKIRJOITUKSET 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalatalousasiantuntija 
Tommi Rautiainen ja ratkaissut johtava kalatalousasiantuntija Jorma 
Kirjavainen.  

 
LIITE  Oikaisuvaatimusosoitus 
 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
JÄLJENNÖS PÄÄTÖKSESTÄ 
 Hämeen ELY-keskus    
 Hartolan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen   

Sysmän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen    
Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalue   
Hartolan kalatalousalue  
Hartolan osakaskunta  
Suurenkylän osakaskunta  
Rapalan osakaskunta     

  Virtaan osakaskunta     
Nuoramoisjärven kalastusyhdistys 

  Joutsjärven osakaskunta 
  Kalhon osakaskunta    

Nuoramoisten osakaskunta       
 
ILMOITUS PÄÄTÖKSEN NÄHTÄVILLE ASETTAMISESTA JULKISELLA KUULUTUKSELLA 

Yleistiedoksianto / julkinen kuulutus päätöksen antamisesta sekä 
päätös on julkaistu Hartolan ja Sysmän kunnissa sekä ELY-keskuksen 
verkkosivulla www.ely-keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo 14.4.2025 ja 
ovat nähtävissä 21.5.2025 asti.  
Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
kuulutuksen julkaisemisesta. Asiakirjat pidetään yleisesti nähtävänä 
valitusajan loppumiseen asti. 

  

mailto:tommi.rautiainen@ely-keskus.fi
mailto:tommi.rautiainen@ely-keskus.fi
http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo
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OIKAISUVAATIMUSOSOITUS  

Valitusviranomainen 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen kalataloustarkkailusuunnitelman, 
kalatalousvelvoitteen toteuttamissuunnitelman ja kalatalousmaksun käyttösuunnitelman hyväksymistä 
koskevaan päätökseen ja näiden käsittelystä perittäviin suoritemaksuihin saa hakea oikaisua Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta. 
 
Oikaisuvaatimusaika 
Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen 
tiedoksisaantipäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään. 
 
Oikaisuvaatimusaika päättyy 21.05.2025.  
 
Oikaisuvaatimuskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Kirjallinen oikaisuvaatimus on osoitettava Etelä-Suomen aluehallintovirastolle ja siinä on ilmoitettava 
- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta; 
- postiosoite ja puhelinnumero, sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset oikaisua 
vaativalle voidaan toimittaa;  
- päätös, johon muutosta haetaan;  
- miltä kohdin ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi;  
- perusteet, joilla oikaisua vaaditaan. 

 
Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on oikaisuvaatimuskirjelmässä ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta.  
 
Vaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä, ellei 
kirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla). Asioitaessa sähköisesti 
allekirjoitusvaatimuksesta on säädetty erikseen. 
 
Oikaisuvaatimuksen liitteet  
Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä: 
- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä perustaa vaatimuksensa, jollei niitä jo aiemmin ole toimitettu 
viranomaiselle;  
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai selvitys asiamiehen toimivallasta  

 
Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen 
Vaatimuskirjelmä on toimitettava määräajassa Etelä-Suomen aluehallintovirastoon. 
Oikaisuvaatimusasiakirjat voi toimittaa henkilökohtaisesti, tai lähettäjän vastuulla myös postitse, lähetin 
välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne 
ehtivät perille määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti 
(telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun vaatimuskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 
 
Oikaisuvaatimuksen käsittelymaksu 
Oikaisun hakijalta peritään aluehallintovirastossa asian käsittelystä maksu 176 €. (Valtioneuvoston asetus 
aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2024, 27.12.2023/1171.) 
 
Etelä-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot 

Postiosoite PL 1, 13035 AVI 
Käyntiosoite Wähäjärvenkatu 6, Hämeenlinna  
Sähköposti kirjaamo.etela@avi.fi   (Sähköpostin maksimikoko 50 Mt liitteineen) 
Puhelinvaihde 0295 016 000 
Faksi 0209 016 661 
Avoinna (virka-aika) ma-pe 8.00 – 16.15  

mailto:kirjaamo.etela@avi.fi


 

 

Tämä asiakirja POSELY/2971/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POSELY/2971/2024  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Rautiainen Tommi 11.04.2025 14:53 

Ratkaisija Kirjavainen Jorma 11.04.2025 14:55 

 


